PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2025
	г. Заозерный
	№ 55-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 24.01.2023 № 24-п «Об утверждении бюджетного прогноза Рыбинского района Красноярского края по 2028 год»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 решения Рыбинского районного Совета депутатов от 06.08.2010 № 7-39-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рыбинском районе», постановлением администрации Рыбинского района от 01.11.2016 № 629-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Рыбинского района на долгосрочный период», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 24.01.2023 № 24-п «Об утверждении бюджетного прогноза Рыбинского района Красноярского края по 2028 год» следующее изменение:

в прилагаемый к постановлению «Бюджетный прогноз Рыбинского района Красноярского края по 2028 год»:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Прогноз основных характеристик бюджета Рыбинского района, в том числе расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Рыбинского района на период их действия, а также показателей объема муниципального долга Рыбинского района приведен в таблицах 2, 3.

Таблица 2
Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2025–2027 годах

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование показателя
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доходы бюджета
	2143523,3
	2095848,6
	2113326,0

	в т. ч. налоговые и неналоговые доходы
	405668,1
	441432,8
	475630,7

	2
	Расходы бюджета
	2143523,3
	2095848,6
	2113326,0

	в т. ч. за счет собственных расходов
	1324525,8
	1280133,6
	1314331,4

	2.1
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Рыбинского района
	2031386,0
	1930717,6
	1899547,5

	2.1.1
	«Развитие образования Рыбинского района»
	1200866,5
	1115696,1
	1082765,3

	2.1.2
	«Управление муниципальными финансами»
	307389,9
	299547,4
	294502,8

	2.1.3
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	104431,4
	104431,4
	104431,4

	2.1.4
	«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»
	5319,9
	5319,9
	5319,9

	2.1.5
	«Охрана окружающей среды Рыбинского района»
	10766,6
	10113,9
	10113,9

	2.1.6
	«Развитие культуры»
	265582,3
	265579,6
	265384,8

	2.1.7
	«Развитие физической культуры, спорта и туризма»
	64929,6
	64929,6
	64929,6

	2.1.8
	«Молодежь Рыбинского района в XXI веке»
	7284,9
	7284,9
	7284,9

	2.1.9
	«Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»
	330,0
	330,0
	330,0

	2.1.10
	«Развитие транспортной системы Рыбинского района»
	46951,7
	46951,7
	46951,7

	2.1.11
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»
	5188,4
	5188,4
	5188,4

	2.1.12
	«Развитие местного самоуправления»
	7874,7
	874,7
	7874,7

	2.1.13
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»
	4470,0
	4470,0
	4470,0

	2.2
	Непрограммные расходы
	112137,3
	112734,7
	108112,2

	3
	Дефицит/профицит
	-
	-
	-

	4
	Муниципальный долг (на конец года)
	-
	-
	-

Таблица 3
Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2023–2028 годах
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доходы бюджета, итого
	2 009 622,2
	2398629,6
	2143523,3
	2095848,6
	2113326,0
	2113326,0

	в т. ч. налоговые и неналоговые доходы
	305 749,2
	382804,9
	405668,1
	441432,8
	475630,7
	475630,7

	2
	Расходы бюджета
	2 021 422,3
	2401443,4
	2143523,3
	2095848,6
	2113326,0
	2113326,0

	в т. ч. за счет собственных расходов
	1 162 612,0
	1359797,1

	2.1
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Рыбинского района
	1 915 745,0
	2260303,5
	2031386,0
	1930717,6
	1899547,5
	1899547,5

	2.2
	Непрограммные расходы
	105 677,3
	141139,9
	112137,3
	112734,7
	108112,2
	108112,2

	3
	Дефицит/профицит
	- 11 800,2
	- 2813,8
	-
	-
	-
	-

	4
	Муниципальный долг (на конец года)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

В 2028 году планируется, что объем доходов и расходов районного бюджета составит 2 113 326,0 тыс. рублей на уровне 2027 года. Бюджет планируется  без дефицита (профицита)».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Миклину О.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов в сети Интернет.

	Глава района
	А.Н.Мишин